Lucro Líquido 996.872 394.073

(+) Resultado Financeiro 554.609 543.242

(+) Imposto sobre Lucro 585.435 304.017

(+) Depreciação e Amortização 285.351 195.754

EBITDA Societário CVM 156 2.422.267 1.437.086

(-) Receita de Construção (ICPC 01) (1.028.704) 0

(+) Custo de Construção (ICPC 01) 1.007.096 0

EBITDA Societário Ajustado CVM 156 2.400.659 1.437.086

Margem EBITDA Societária Ajustada CVM 156 79,6% 59,4%

(+) EBITDA Águas do Rio 1 (Ajustado) 199.979 154.263

(+) EBITDA Águas do Rio 4 (Ajustado) 271.437 370.559

(+) EBITDA Parsan 1.126.711 226.112

(-) Resultado de Equivalência Patrimonial - Consolidado Aegea 122.397 28.803

(-) Dividendos declarados Águas do Rio (8.112) (74.767)

(-) Serviços de Engenharia Partes Relacionadas (60.182) (42.222)

(-) Resultado de Equivalência Patrimonial - Consolidado Parsan (1.126.480) (235.065)

EBITDA Proforma Ecossistema Aegea1 2.926.410 1.864.770

(-) Crédito PIS/COFINS - Corsan (590.863) -

EBITDA Proforma Ecossistema Aegea ex. efeito não-recorrente 2.335.547 1.864.770

Reconciliação dos EBITDAs

1T25
Águas

do Rio 1
Águas do

Rio 4

Águas do
Rio

Consolidado
Corsan

Águas
Guariroba

Prolagos
Águas

de
Teresina

Águas de
Manaus

Lucro Líquido 9.066 30.845 39.911 1.104.317 102.240 60.959 23.029 41.590

(+) Resultado Financeiro 87.319 118.314 205.633 (171.256) 31.082 31.716 28.342 50.418

(+) Imposto sobre Lucro 6.858 19.477 26.335 398.777 51.481 31.616 3.197 15.637

(+) Depreciação e Amortização 98.653 108.516 207.169 106.445 22.034 20.450 14.315 27.963

EBITDA CVM 156 201.896 277.152 479.048 1.438.283 206.837 144.741 68.883 135.608

(-) Receita de Construção (ICPC 01) (97.749) (291.481) (389.230) (535.004) (52.549) (26.394) (72.749) (151.665)

(+) Custo de Construção (ICPC 01) 95.832 285.766 381.598 524.514 51.519 25.876 71.324 148.691

EBITDA Ajustado CVM 156 199.979 271.437 471.416 1.427.793 205.807 144.223 67.458 132.634

Margem EBITDA Ajustada CVM 156 36% 20% 25% 109% 79% 78% 60% 56%

(-) Crédito PIS/COFINS – Corsan - - - (590.863) - - - -

(+) Custos com Desligamentos de Pessoal - "PDI" - - - - - - - -

EBITDA Ajustado Ex. Efeitos não recorrentes - - - 836.930 - - - -

Margem EBITDA Ajustada Ex. Efeitos não
recorrentes

- - - 64% - - - -

1T24
Águas do

Rio 1
Águas do

Rio 4

Águas do
Rio

Consolidado
Corsan

Águas
Guariroba

Prolagos
Águas

de
Teresina

Águas
de

Manaus

Lucro Líquido 6.177 128.972 135.149 255.556 86.356 48.269 24.344 14.505

(+) Resultado Financeiro 55.160 86.256 141.416 57.028 30.479 24.304 24.246 54.390

(+) Imposto sobre Lucro 5.991 67.285 73.276 119.851 43.262 24.399 3.238 2.397

(+) Depreciação e Amortização 86.935 88.046 174.981 59.813 16.697 16.217 8.646 20.734

EBITDA CVM 156 154.263 370.559 524.822 492.248 176.794 113.189 60.474 92.026

(-) Receita de Construção (ICPC 01) (104.710) (200.076) (304.786) (195.067) (52.111) (30.661) (42.720) (79.908)

(+) Custo de Construção (ICPC 01) 104.710 200.076 304.786 195.067 52.111 30.661 42.720 79.908

EBITDA Ajustado CVM 156 154.263 370.559 524.822 492.248 176.794 113.189 60.474 92.026

Margem EBITDA Ajustada CVM 156 31% 30% 30% 44% 75% 74% 58% 46%

(-) Crédito PIS/COFINS – Corsan - - - - - - - -

(+) Custos com Desligamentos de Pessoal - "PDI" - - - 28.952 - - - -

EBITDA Ajustado Ex. Efeitos não recorrentes - - - 521.200 - - - -

Margem EBITDA Ajustada Ex. Efeitos não
recorrentes

- - - 47% - - - -

Relações com investidores
ri@aegea.com.br

+ 55 11 3818-8150

https://ri.aegea.com.br/

	Default Section
	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12: Anexos
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16